

भारतीय उच्च अध्ययन संस्थान
राष्ट्रपति निवास, शिमला— 171005

संस्थान के टैनिस कोर्ट के सदस्यों के लिए दिशा-निर्देश:

1. शिमला में सेवारत अधिकतम 10 "ए" ग्रुप अधिकारियों को ही सदस्यता दी जायेगी।
2. सदस्यों से अनुरोध है कि 'अनुलग्नक-क' पर उपलब्ध सदस्यता आवेदन पत्र भरें। उन्हें सदस्यता कार्ड के लिए अपना एक नवीनतम फोटोग्राफ तथा अपने आधार कार्ड/पैन कार्ड/पहचान पत्र की प्रति लिपि भी देनी होगी।
3. सदस्यता प्राप्त करने पर, सदस्य स्वतः इन शर्तों के लिए सहमत और मानने के लिए बाध्य हो जाते हैं। सदस्यता शुल्क निम्न प्रकार से है—

एकमुश्त सदस्यता शुल्क	10,000 /—
मासिक शुल्क	2,000 /— प्रतिमाह
अतिथि के लिए	200 /— प्रतिदिन/प्रतिव्यक्ति

4. सदस्य मासिक सदस्यता शुल्क हर माह की 7 तारीख तक समय प्रातः कार्य दिवस के दौरान 9:00 से 5:00 बजे तक खेल सचिव के पास जमा करवा सकते हैं। 7 तारिख के बाद उन्हें विलम्ब शुल्क के साथ रसीद प्रदान की जाएगी।
5. सदस्यों के लिए खेलने का समय निम्न प्रकार से है—

6:00—8:00 am (प्रातः)
5:45—8:30 pm(सांय)

6. सदस्यों को संस्थान द्वारा समय-समय पर जारी दिशा-निर्देशों को पालन करना होगा। यदि वे उन दिशा-निर्देशों की अनुपालना नहीं करते तो संस्थान के पास उनकी सदस्यता रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रहेगा, जिसकी कोई पूर्व सूचना नहीं दी जाएगी।
7. टैनिस कोर्ट में खेलने के समय में संस्थान के आंतरिक सदस्यों को प्राथमिकता दी जाएगी।
8. संस्थान द्वारा टैनिस कोर्ट के सदस्यों को केवल खेल परिसर (जगह) उपलब्ध करवाया जाएगा। सदस्यों को अपनी स्पोर्ट्स किट का प्रबंध स्वयं करना होगा।
9. टैनिस खेलते समय ट्रैक सूट व स्पोर्ट्स शूज (टैनिस जूते) का प्रयोग करना अनिवार्य होगा।
10. सभी सदस्यों का संस्थान व अन्य सदस्यों के प्रति अच्छा व्यवहार व अनुशासित होना अनिवार्य है।
11. टैनिस कोर्ट के मामलों में संस्थान के निदेशक का निर्णय अंतिम और सभी सदस्यों को स्वीकार्य होगा।
12. भारतीय उच्च अध्ययन संस्थान बिना कारण बताए किसी भी सदस्य की सदस्यता को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
13. अधिक जानकारी के लिए संस्थान के खेल सचिव के मोबाईल नम्बर 98160-10380 पर संपर्क किया जा सकता है।

सचिव
(प्रेम चन्द)

**Indian Institute of Advanced Study
Rashtrapati Nivas, Shimla- 171005**

Guidelines/Instructions to the members of the Tennis Court, IAS Shimla:

1. Maximum 10 serving and retired Group "A" Govt. Officer/sports persons/Gazetted Officer and their posted in Shimla, will be given membership. (On first come-first serve basis).
2. Members are required to fill up the application form for the membership **(Annexure-A)**. He/She is also required to submit a recent photograph and a copy of Aadhar Card/Pan or ID Card.
3. On acceptance of membership, he/she has to pay the following membership fee:

One time membership (Non-Refundable)	Rs. 10,000/-
Monthly fees individually	Rs. 2,000/-
For Guest of any member	Rs. 200/- per day/per person

4. The members have to follow the Guidelines/Instructions issued by the Institute from time to time, failing which the Institute will have the right to cancel their membership without any notice.
5. All members will have to pay their monthly fee to the Secretary (Sports Club) on or before **07th** of every month during the office hours i.e. 9:00 am to 5:00 pm on working days for which receipt will be provided to the member by Secretary (Sports Club). Late fee will be charged if monthly fee will not be paid in time i.e. on or 7th of every month.
6. Timings for the members will be as below:

TIMINGS
06:00 AM-08:00 AM (Morning)
05:45 PM-08:30 PM (Evening)

7. The Internal staff shall be given first preference for the timings in the Tennis Court.
8. The members have to arrange their own sports kit.
9. It will be mandatory for the Members to wear proper sports attire and footwear (Tennis) while playing Tennis.
10. All members are required to maintain proper decorum while playing and dealing with other members.
11. The decision of the Director of the Institute shall be final and acceptable to all the members.
12. IAS reserves the right to cancel the membership of members without assigning and reason.
13. For more information, please contact Sports Secretary Mobile No. 98160-10380.

Secretary
(Prem Chand)

**Indian Institute of Advanced Study
Rashtrapati Nivas, Shimla- 171005**

APPLICATION FORM FOR MEMBERSHIP OF IIAS, OUTDOOR TENNIS COURT

1. Name of the applicant :
2. Address with telephone :
3. Mobile Number :
4. E-mail ID :
5. Department :
6. Occupation/Designation :
7. Gender :
8. Marital Status :
9. Spouse Name :

Photograph of
the candidate

Note: 1. I have read the rules and regulations of the IIAS sports complex.

2. I undertake to abide by the rules and regulations of the Tennis Club.

(Signature of the applicant)

Place:

Date:

Recommendation of the Secretary of the Institute for acceptance/rejection of the application form:

Accepted		Rejected	
----------	--	----------	--

Secretary
(IIAS, Shimla)